
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 

Environment, reg.č. LO1214 
  
  Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
 
Název projektu: Research Centre for Toxic Compounds in the Environment 
 
Reg. č. projektu:   LO1214 
  
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem této části veřejné zakázky je pořízení přístroje - Izotermálního titračního kalorimetru, jeho 
instalace na místě a zaškolení obsluhy. Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je dán technickými 
podmínkami pro plnění veřejné zakázky, případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména 
pak obchodními včetně platebních. Způsob kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou 
veřejnou zakázkou sledováno, jakož i práva zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude 
odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, jsou rovněž upraveny v obchodních podmínkách. Místem plnění 
veřejné zakázky je Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

2.745.000,- Kč bez DPH 
 
Uchazeč je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 
Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Veřejná zakázka rozdělená na 7 částí v souladu s § 98 zákona.  

 
4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Část veřejné zakázky Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 

Pořadové číslo nabídky 1b 

Uchazeč  SPECION, s.r.o.  

Sídlo  Budějovická 1998/55, 140 00 Praha 4  



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

IČ 48112836 

Nabídková cena v Kč bez DPH 2.745.000,- Kč bez DPH 

Startovací kit pro kalorimetr zahrnující: sadu na 
čistění kalorimetru, sada tří plynotěsných 
stříkaček pro přesné dávkování vzorku do měřící 
cely, sada tří stříkaček spojující měřící celu se 
vstupem pro nástřik 

ANO 

Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě 
dodání v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 do 
16:00 hod.) pro 2 - 5 osob 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

NE 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen spotřebního materiálu po dobu 
4 let od podpisu smlouvy 

NE 

 
5. Identifikační údaje uchazečů včetně jejich nabídkových cen: 

 

Část veřejné zakázky Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 

Pořadové číslo nabídky 1b 

Uchazeč  SPECION, s.r.o.  

Sídlo  Budějovická 1998/55, 140 00 Praha 4  

IČ 48112836 

Nabídková cena v Kč bez DPH 2.745.000,- Kč bez DPH 

Startovací kit pro kalorimetr zahrnující: sadu na 
čistění kalorimetru, sada tří plynotěsných 
stříkaček pro přesné dávkování vzorku do měřící 
cely, sada tří stříkaček spojující měřící celu se 
vstupem pro nástřik 

ANO 

Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě 
dodání v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 do 
16:00 hod.) pro 2 - 5 osob 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

NE 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen spotřebního materiálu po dobu 
4 let od podpisu smlouvy 

NE 

 
 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

Část veřejné zakázky Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 

Pořadové číslo nabídky 2b 

Uchazeč  ENVINET a.s.  

Sídlo  Modřínová 1094, 674 01 Třebíč  

IČ 25506331 

Nabídková cena 2.750.000,- Kč bez DPH 

Startovací kit pro kalorimetr zahrnující: sadu na 
čistění kalorimetru, sada tří plynotěsných 
stříkaček pro přesné dávkování vzorku do měřící 
cely, sada tří stříkaček spojující měřící celu se 
vstupem pro nástřik 

NE 

Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě 
dodání v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 do 
16:00 hod.) pro 2 - 5 osob 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 let od 
podpisu smlouvy 

NE 

Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen spotřebního materiálu po dobu 
4 let od podpisu smlouvy 

NE 

 
6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 
Hodnotící komise dále v souladu s ustanovením § 79 a násl. zákona provedla hodnocení nabídek. Hodnotící 
komise ověřila údaje o výši nabídkových cen v uvedených nabídkách a ověřila i další hodnoty, které jsou 
předmětem hodnotících kritérií.    
 
Hodnotící komise hodnotila nabídky dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to 
podle následujících hodnotících kritérií uvedených v článku 11 zadávací dokumentace následovně:  
 
Dílčí hodnotící kritéria: 
 

Nabídková cena Váha 

A. Nabídková cena v Kč bez DPH 93 % 

Technická úroveň nabízeného plnění Váha 

B. 
Startovací kit pro kalorimetr zahrnující: sadu na čistění kalorimetru, sada tří plynotěsných 
stříkaček pro přesné dávkování vzorku do měřící cely, sada tří stříkaček spojující měřící 
celu se vstupem pro nástřik 

2 % 

Servisní a aplikační podpor Váha 

C. 
Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě dodání v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 

do 16:00 hod.) pro 2 - 5 osob 
1 % 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

D. 
Garantovaná procentuální sleva z aktuálních katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

2 % 

E. 
Garantovaná procentuální sleva z aktuálních katalogových cen spotřebního materiálu po 
dobu 4 let od podpisu smlouvy 

2 % 

 
Kritérium č. 1: Nabídková cena v Kč bez DPH             Váha: 93 %  

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 
Cena Bodová 

hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky Kč 

1. SPECION, s.r.o.  2 745 000,00 100,00 93,00 

2. ENVINET a.s.  2 750 000,00 99,82 92,83 

 
Kritérium č. 2: Startovací kit pro kalorimetr                          Váha: 2 % 

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Startovací kit pro 
kalorimetr 

zahrnující: sadu 
na čistění 

kalorimetru, sada 
tří plynotěsných 

stříkaček pro 
přesné dávkování 
vzorku do měřící 

cely 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

1. SPECION, s.r.o.  100,00 100,00 2,00 

2. ENVINET a.s.  0,00 0,00 0,00 

 
Hodnotící komise v rámci dílčího hodnotícího kritéria B. Startovací kit pro kalorimetr zahrnující: sadu na čistění 
kalorimetru, sada tří plynotěsných stříkaček pro přesné dávkování vzorku do měřící cely, sada tří stříkaček 
spojující měřící celu se vstupem pro nástřik posuzovala, zda uchazeč uvedený startovací kit pro kalorimetr v 
rámci plnění veřejné zakázky nabízí či nikoliv. U tohoto číselně nevyjádřitelného kritéria, tj. B. Startovací kit pro 
kalorimetr zahrnující: sadu na čistění kalorimetru, sada tří plynotěsných stříkaček pro přesné dávkování vzorku 
do měřící cely, sada tří stříkaček spojující měřící celu se vstupem pro nástřik, hodnotící komise hodnotila 
ANO/NE, v případě ANO přiřadila maximální počet bodů, tj. 100 bodů, v případě NE přiřadila minimální počet 
bodů, tj. 0 bodů 
 
Uchazeč SPECION, s.r.o. – ANO, tj. hodnotící komise přidělila 100 bodů  
Uchazeč ENVINET a.s. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů 
 
Kritérium č. 3: Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě dodání            Váha: 1 %  

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Pokročilé zaškolení na 
kalorimetru na místě 
dodání v rozsahu 1 

pracovního dne (od 8:00 
do 16:00 hod.) pro 2 - 5 

osob 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

1. SPECION, s.r.o.  100,00 100,00 1,00 

2. ENVINET a.s.  100,00 100,00 1,00 

Hodnotící komise v rámci dílčího hodnotícího kritéria C. Pokročilé zaškolení na kalorimetru na místě dodání 

v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 2 - 5 osob posuzovala, zda uchazeč uvedené pokročilé 

zaškolení v rámci plnění poskytne či nikoliv. U tohoto číselně nevyjádřitelného kritéria, tj. C. Pokročilé zaškolení 

na kalorimetru na místě dodání v rozsahu 1 pracovního dne (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 2 - 5 osob, hodnotící 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

komise hodnotila ANO/NE, v případě ANO přiřadila maximální počet bodů, tj. 100 bodů, v případě NE přiřadila 

minimální počet bodů, tj. 0 bodů. 
 
Uchazeč SPECION, s.r.o. – ANO, tj. hodnotící komise přidělila 100 bodů  
Uchazeč ENVINET a.s. – ANO, tj. hodnotící komise přidělila 100 bodů 
 
Kritérium č. 4: Garantovaná procentuální sleva z aktuálních katalogových cen náhradních dílů              Váha: 2 %  

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Garantovaná procentuální 
sleva z aktuálních 
katalogových cen 

náhradních dílů po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

1. SPECION, s.r.o.  0,00 0,00 0,00 

2. ENVINET a.s.  0,00 0,00 0,00 

 
Hodnotící komise v rámci dílčího hodnotícího kritéria D. Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 let od podpisu smlouvy posuzovala, zda a jak velkou slevu z 
aktuálních katalogových cen náhradních dílů po dobu 4 let od podpisu smlouvy bude uchazeč garantovat. 
Zadavatel lépe hodnotil vyšší % slevy. Nejvyšší sleva obdržela 100 bodů, nižší slevy byly hodnoceny poměrem k 
nejvyšší slevě. Žádná sleva = 0 bodů. 
 
Uchazeč SPECION, s.r.o. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů  
Uchazeč ENVINET a.s. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů 
 
Kritérium č. 5: Garantovaná procentuální sleva z aktuálních katalogových cen spotřebního materiálu Váha: 2 %  

Číslo nabídky Hodnocený uchazeč 

Garantovaná procentuální 
sleva z aktuálních 
katalogových cen 

spotřebního materiálu po 
dobu 4 let od podpisu 

smlouvy 

Bodová 
hodnota 
nabídky 

Vážená bodová 
hodnota nabídky 

1. SPECION, s.r.o.  0,00 0,00 0,00 

2. ENVINET a.s.  0,00 0,00 0,00 

 
Hodnotící komise v rámci dílčího hodnotícího kritéria E. Garantovaná procentuální sleva z aktuálních 
katalogových cen spotřebního materiálu po dobu 4 let od podpisu smlouvy posuzovala, zda a jak velkou slevu z 
aktuálních katalogových cen spotřebního materiálu po dobu 4 let od podpisu smlouvy bude uchazeč garantovat. 
Zadavatel lépe hodnotil vyšší % slevy. Nejvyšší sleva obdržela 100 bodů, nižší slevy byly hodnoceny poměrem k 
nejvyšší slevě. Žádná sleva = 0 bodů 
 
Uchazeč SPECION, s.r.o. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů  
Uchazeč ENVINET a.s. – NE, tj. hodnotící komise přidělila 0 bodů 
 

Výsledná souhrnná tabulka hodnotících kritérií:  

Číslo 
nabídky 

Hodnocený 
uchazeč 

Kritérium 
č.1 

Kritérium 
č.2 

Kritérium 
č.3 

Kritérium 
č.4 

Kritérium 
č. 5 

SOUČET 

1. SPECION, s.r.o.  93,00 2,00 1,00 0,00 0,00 96,00 

2. ENVINET a.s.  92,83 0,00 1,00 0,00 0,00 93,83 

 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Enviroment, reg.č. LO1214 
Část 2 - Izotermální titrační kalorimetr 
Písemná zpráva zadavatele 

Na základě hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bylo dle výše uvedeného bodového 
hodnocení hodnotící komisí stanoveno následující pořadí uchazečů o veřejnou zakázku: 

 

Pořadí 
nabídek 

Uchazeč  Celkový počet bodů 

1. SPECION, s.r.o.  96,00 

2. ENVINET a.s.  93,83 

 

Nabídka uchazeče SPECION, s.r.o. je nabídkou s nejvyšším počtem bodů dle hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky popsaného v ustanovení článku 11 zadávací dokumentace. Členové 
hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila všechny 
požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a dle bodového výsledku se jedná o 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 
 

7. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Žádný z uchazečů nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  
 

8. Datum podpisu smlouvy: 3. 9. 2014 
 
 
 
  
V Brně dne 3. 9. 2014 

  
 

………………………………………………. 
                               doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.,  

                              děkan Přírodovědecké fakulty MU 
 


		2014-09-04T09:27:50+0200
	Jaromír Leichmann




